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Sen po nauce stymuluje  wzrost  kolców
dendrytycznych, wypustek pokrywających dendryty neuronów i odbierających sygnały od
innych komórek nerwowych - wykazały badania naukowców z Uniwersytetu Nowojorskiego,
o których informuje tygodnik "Science".

Naukowcy obserwowali mózgi transgenicznych myszy, których neurony zostały wyposażone w białko
zielonej fluorescencji. Zadaniem gryzoni było nauczenie się utrzymywania równowagi na coraz
szybciej obracającej się lince. W ciągu sześciu godzin po treningu w korze ruchowej myszy
zauważono pojawianie się nowych kolców dendrytycznych.

 

Następnie myszy podzielono na dwie grupy; obie trenowały przez godzinę, przy czym pierwsza zaraz
po treningu spała przez 7 godzin, a druga przez tyle samo czasu pozostawała aktywna. Okazało się,
że kolce dendrytyczne rozwijały się znacznie intensywniej w pierwszej grupie. Co więcej,
zaobserwowano, iż rodzaj zadania miał wpływ na to, na których dendrytach pojawiają się nowe
wypustki (część myszy uczyła się kroków naprzód, a część - do tyłu).

 

"Gdy uczymy się czegoś nowego, na dendrytach niektórych neuronów pojawiają się nowe wypustki.
Wyobraźmy sobie drzewo, które wypuszcza liście tylko na niektórych gałęziach. Ilustruje to zmiany
zachodzące wówczas w mózgu" - mówi autor badań dr Wen-Biao Gan.

 

Naukowcy tłumaczą, że neurony kory ruchowej mózgu, które były aktywne podczas uczenia się
nowego zadania, ulegają reaktywacji w fazie snu głębokiego, wolnofalowego. To kolejny dowód na to,
ze sen pomaga utrwalić i wzmocnić nowe informacje. 

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
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przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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